
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –  

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД КАСИМОВ 

 

        ПРИКАЗ 

06.05.2022                                                                                                      №01-04/172  

г. Касимов 

 

О проведении праздничного мероприятия, 

посвященного Международному Дню семьи 

«Крепка семья – сильна Россия»  

     

В соответствии с постановлением администрации муниципального 

образования – городской округ город Касимов Рязанской области  от 29.04.2022                          

№ 608 о проведении праздничного мероприятия, посвященного Международному 

Дню семьи «Крепка семья - сильна Россия», в целях популяризации семейных 

ценностей, народных традиций и укрепления социального института семьи 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести праздничное мероприятие, посвященное Международному дню 

семьи, «Крепка семья - сильна Россия» (далее - Мероприятие) 13 мая 2022 в 

МБУК «Центр культурного развития» в соответствии с Программой 

проведения Мероприятия (приложение 1). 

2. Руководителям ОУ обеспечить явку присутствующих на Мероприятии 

согласно квоте (приложение 2). 

3. Начальнику сектора молодежной политики С.В. Киселевой обеспечить: 

- подготовку наградного материала; 

- приглашение награждаемых семей; 

- работу выставки, фотозоны и мастер-классов. 

4. Директору МБУ ДО «ДДТ» С.Б. Разуваевской обеспечить: 

- подготовку сценария Мероприятия; 

- техническое обеспечение Мероприятия; 

- подготовку концертной программы Мероприятия; 

- размещение участников Мероприятия в зале; 

- регистрацию награждаемых. 

5. Контроль  за исполнением приказа возложить на  главного специалиста отдела 

общего и дополнительного образования управления И.А. Журавлеву. 

 

 
     Начальник  управления                                                                              Т.В. Ермакова 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1    

к приказу управления образования 

 и молодежной политики  администрации  

муниципального образования – 

 городской округ город Касимов 

от 06.05.2022 № 01-04/172 

 

Программа проведения праздничного мероприятия, посвященного 

Международному Дню семьи  «Крепка семья - сильна Россия» 

 

Дата проведения: 13.05.2022  

Время проведения: 16.00 - 17.30  

Место проведения: МБУК «ЦКР» 

 

Время Наименование 

мероприятия 

Место проведения Ответственный 

16.00 - 17.30 Работа: - выставки 

творческих работ 

«Семейное увлечение»; - 

Фотозоны 

Зал МБУК «ЦКР» 

Фойе МБУК «ЦКР» 

С.В. Киселева 

Руководители ОУ 

16.00 - 16.30 Мастер-классы: - 

«Семейный оберег»; - 

«Волшебная лоза»; - 

«Магия вне Хогвартса»; - 

тренинг 

«Психологическая 

мастерская»; - «Мамино 

сердце»; - «Доброе 

солнышко». 

Фойе МБУК «ЦКР» С.В. Киселева 

Руководители ОУ 

16.30 - 17.30 Концертная программа 

«Крепка семья - сильна 

Россия»: 

- выступление 

официальных лиц 

- чествование активных, 

творческих семей 

- Концерт победителей и 

призеров городского 

конкурса «Радуга 

талантов-2022». 

Мультимедийный 

зал МБУК «ЦКР» 

И.А. Журавлева 

С.Б. Разуваевская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2    

к приказу управления образования 

 и молодежной политики  администрации  

муниципального образования – 

 городской округ город Касимов 

от 06.05.2022 № 01-04/172 
 

Квота участников Мероприятия 

 

ОУ Кол-во участников Ответственный 

Орган опеки и 

попечительства 

30 Павлова О.А. 

МБОУ «СШ № 1» и                     

НШ-ДС 

30 Федюнина Е.В. 

МБОУ «СШ № 2» 25 Котова Е.А. 

МБОУ «СШ № 3» 25 Никитина С.А. 

МБОУ «СШ № 4» и ООШ 30 Трифонова Л.А. 

МБОУ «СШ № 6» 25 Голубева И.Е. 

МБОУ «СШ № 7» 25 Арапова Л.А. 

ИТОГО 190 человек 

 

 


